
ØST FOR PARADIS FÅR 2 MIO. KR. AF A.P. MØLLER FONDEN TIL DIGITAL FREMTIDSSIKRING 
  
I kunstbiografen Øst for Paradis er der ekstra store smil i sommervarmen lige nu. A.P. Møller 
Fonden har nemlig bevilget 2 mio. kr. til digital fremtidssikring af biografen. Det betyder, at den 
aarhusianske kunstbiograf nu kan foretage den nødvendige udskiftning af det digitale 
fremviserudstyr. 
  
”Vi er utroligt glade og taknemmelige for den flotte donation fra A.P. Møller Fonden. Det betyder 
uendeligt meget for os, at vores digitale fremtid nu er sikret, så vi kan gå de kommende år i møde 
med ro i maven,” siger Line Bjørn Daugbjerg Christensen, der er den ene af de to direktører i Øst 
for Paradis. 
  
I 2011 blev biografbranchen verden over digitaliseret, og filmspolerne blev erstattet af digitalt 
fremviserudstyr. Også dengang trådte A.P. Møller Fonden til med en økonomisk håndsrækning til 
Øst for Paradis. Nu er maskinerne udtjente og skal skiftes over de kommende år. 
 
Prioritere det høje kunstneriske niveau 
”Det er fuldstændig fantastisk, at A.P. Møller Fonden igen har valgt at støtte vores biograf. Øst for 
Paradis er en kunstbiograf, og vi er sat i verden for at vise film af den allerhøjeste kunstneriske 
værdi og præsentere publikum for film, de ikke finder andre steder. Med den flotte donation kan 
vi blive ved med at prioritere det høje kunstneriske niveau, vi altid har haft,” siger Line Bjørn 
Daugbjerg Christensen. 
  
Øst for Paradis er også en socialøkonomisk virksomhed med en bred og divers medarbejderskare, 
det er med til at gøre biografen til noget særligt.  
  
”Støtten betyder, at vi fortsat kan bidrage med noget helt unikt til det østjyske kulturliv, at vi kan 
sige ja til samarbejder med små foreninger, støtte op om vækstlaget og tage kunstneriske chancer. 
Derfor at donationen ikke kun et tilskud til digitalt udstyr men i lige så høj grad med til at sikre det 
eksperimenterende, det modige og det generøse, som vi altid har stået for i Øst for Paradis,” siger 
en glad direktør. 
  
Den aarhusianske biograf blev grundlagt i 1978 og har siden dengang vist håndplukkede filmperler 
fra hele verden. Øst for Paradis afholder filmfestivaler, temadage og events og samarbejder bredt 
med det østjyske kulturliv.  


